Diário da República, 2.a série — N.o 137 — 18 de Julho de 2007 20 433

n.o 367/98, de 29 de Junho, com as alterações introduzidas pela Por-
taria n.o 1046/2004, de 16 de Agosto.

12 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Maria
João Palhais Faz-Tudo Pereira da Silva.

Agrupamento de Escolas e Jardins-de-Infância
Lourinhã Interior

Despacho (extracto) n.o 15 523/2007

Por despacho de 13 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora

do quadro de nomeação definitiva Estela Maria Antunes Mendes,
do quadro de escola da EB1 do Pendão para o quadro de zona peda-
gógica do Oeste.

13 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Artur
Luís Rodrigues Silva.

Despacho (extracto) n.o 15 524/2007

Por despacho de 13 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as docentes
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do quadro da Escola Código Para o quadro da Escola Código

110 Fernanda Helena Oliveira Costa . . . EB1 de Palhagueiras . . . . . . . . . 261397 EB1/JI de Reguengo Grande . . . 268926
110 Júlia Maria Dias Delgado Hen-

riques.
EB1 de Sobreiro Curvo . . . . . . . 275852 EB1/JI de Moita dos Ferreiros 239732

110 Maria Piedade Folgado Freixo
Brito Gonçalves.

EB1 de Silveira . . . . . . . . . . . . . . 241593 EB1 de Marteleira . . . . . . . . . . . 231642

100 Maria Hermínia Gil dos Santos . . . JI de Sobral . . . . . . . . . . . . . . . . . 631360 EB1/JI de Reguengo Grande . . . 268926

13 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Artur Luís Rodrigues Silva.

Despacho (extracto) n.o 15 525/2007

Por despacho de 13 de Junho de 2007 do presidente do conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o quadro de escola Código

110 Ana Luísa Vieira Rodrigues . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB1 de Marteleira . . . . . . . . . . . 231642
110 Teresa Maria Matos Costa . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB1 de Ribeira de Palheiros . . . 269517

13 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Artur Luís Rodrigues Silva.

Despacho (extracto) n.o 15 526/2007

Por despacho de 13 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os docentes
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Ana Paula Ferreira Presado Santos Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
110 Célia Maria Gaspar Lopes . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . 23 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
110 Vítor Manuel Malo Seiça . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . 23 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

13 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Artur Luís Rodrigues Silva.

Despacho (extracto) n.o 15 527/2007

Por despacho de 13 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeadas para o quadro de zona pedagógica do Oeste, nos
termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do
artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28
de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2

de Janeiro, as docentes do quadro de nomeação definitiva abaixo
indicadas:

Grupo Nome QZP

100 Maria João Oliveira Fonseca . . . . . . . . . . . . . . . 19
110 Ana Sofia Dias Matos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

13 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Artur
Luís Rodrigues Silva.